

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE ABRIL DE 2015

<b>ACTIVO</b>	Guaraníes
DISPONIBLE	2.069.794.447.334
VALORES PÚBLICOS	2.011.489.142.280
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	742.200.342.599
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.426.847.119.618
CRÉDITOS DIVERSOS	38.535.293.958
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	68.499.420.913
INVERSIONES	227.685.910.953
BIENES DE USO	120.809.399.267
CARGOS DIFERIDOS	7.336.878.326
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>16.713.197.955.248</b>

<b>PASIVO</b>	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.225.892.728.857
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.613.879.837.137
OBLIGACIONES DIVERSAS	206.804.997.362
PROVISIONES Y PREVISIONES	58.185.708.463
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>15.104.763.271.819</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>1.608.434.683.429</b>
CAPITAL SOCIAL	560.000.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	363.727.179.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	18.411.584.116
RESERVAS	336.488.926.015
RESULTADOS ACUMULADOS	200.865.321.935
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	128.941.671.991
Resultado del ejercicio antes del impuesto	140.316.671.991
Menos: Impuesto a la renta	11.375.000.000
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>16.713.197.955.248</b>

<b>TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>	<b>1.251.813.467.558</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>15.847.663.212.239</b>

<b>PERDIDAS</b>	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	41.526.544.843
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	185.651.315.243
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.464.141.635.990
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	161.541.185.906
PERDIDAS POR SERVICIOS	9.019.813.428
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	941.114.288.586
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	28.285.530
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>128.941.671.991</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.932.133.182.614</b>

<b>GANANCIAS</b>	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	66.701.650.587
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	391.949.566.157
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.812.643.613
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.456.801.955.289
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	15.086.746
DESAFECTACION DE PREVISIONES	125.369.451.478
GANANCIAS POR SERVICIOS	56.008.910.508
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	827.557.166.343
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	4.766.751.894
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.999.999
<b>TOTAL</b>	<b>3.932.133.182.614</b>